
„ Wigilia – czarem wspomnień przemawia do duszy”, to myśl przewodnia występu uczniów naszej 

szkoły dla uczestników spotkania, które odbyło się w Domu Kultury w Gdańsku – Oliwie, w okresie 

przedświątecznym (17.12.2015r). Każdego roku, w okresie Świąt Bożego Narodzenia otrzymujemy 

zaproszenie od Zarządu Pomorskiego Okręgu Związku Byłych Więźniów Politycznych                                           

i Osób Represjonowanych na uroczyste spotkanie, na którym  kombatanci świętują, wspominają                        

i podsumowują miniony okres działalności swojego Związku. Są wśród nich też  ważni goście,  między 

Innymi: ks. Arcybiskup Tadeusz Gocłowski oraz przedstawiciele władz lokalnych i państwowych. 

Atmosfera spotkania jest uroczysta i wyjątkowa, a nieoceniony wpływ na nią, ma między innymi, 

występ naszych uczniów. Dzieci i młodzież z Zespołu Wokalnego „Wena” pod kierownictwem                       

p. Magdaleny Fortunki  pięknie zaśpiewały kolędy i pieśni patriotyczne, wywołując ogólne wzruszenie  

i zarażając do wspólnego śpiewania. Wzruszenie i podziw wywołały także recytacje i dialogi  

nawiązujące do świąt Bożego Narodzenia obchodzonych w trudnym okresie wojennym                                    

i powojennym, w wykonaniu uczniów gimnazjum, których przygotowała p. Dorota Rabek.                  

Występ naszych uczniów i p. Magdaleny Fortunki, która zaśpiewała starą lwowską piosenkę został 

nagrodzony gromkimi brawami. Prezes Zarządu ZBWP i OR pięknie podziękował p. Dyrektor                                  

Beacie Białej – Grzędzickiej,  nauczycielkom i uczniom. W dowód wdzięczności kombatanci wręczyli 

kwiaty i drobne upominki, po czym zaprosili p. Dyrektor i młodzież na spotkanie z nimi za rok.                    

Niektórzy z nich spotkają się już wcześniej z nami, jako goście szkolnej uroczystości z okazji Dnia 

Seniora. Do tradycji naszej szkoły weszły już na stałe spotkania pokoleń: młodych z seniorami, 

kombatantami i bohaterami walk o wolną i niepodległą ojczyznę. Celem, który przyświeca tym 

działaniom jest pamięć, szacunek do starszego człowieka, tradycji i historii. 


